РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                  ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗАСЕДАНИЕ  КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА

ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

                                                           ПРОТОКОЛ №2

25.12.2013                                                                                                    х. Семичный

                                                         Состав

консультативного Совета по межнациональным отношениям
	Р.И. Крикунов
	–
	Глава Семичанского сельского поселения, председатель консультативного Совета;

	Г.Г. Жигунова
	–
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Семичанского сельского поселения, заместитель председателя консультативного Совета;

	И.С. Тушканова
	–
	специалист Администрации Семичанского сельского поселения, секретарь консультативного Совета.

Члены  Координационного Совета:

	С.Л. Гилевич
	–
	директор  Семичанской СОШ № 7

	 А.А. Эллаев
	–
	представитель чеченской диаспоры;

	А.О. Османов
	–
	представитель дагестанской  диаспоры;

	В.К. Сосункевич
	–
	дружинник Дубовской МКД;

	Р.А. Алипов
	–
	директор Семичанского МАУК « ЦКДБОН»

   ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Открытие заседания, доведение повестки дня, вступительное слово перед участниками.

Крикунов Р.И.- Глава Семичанского сельского поселения
2. Доклад «Межэтническая ситуация в молодежной среде в Семичанском сельском поселении»

 3. Воспитание жителей Семичанского сельского поселения в традициях национальной культуры, в рамках реализации плана комплексных мероприятий по профилактике конфликтов в сфере межнациональных и религиозных отношений на территории муниципального образования Семичанское сельское поселение.

 1.Слушали: « Межэтническая ситуация в молодежной в Семичанском сельском поселении по результатам социологического исследования» (И.С.Тушканова)

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию и продолжить работу по:

- проведению социологического мониторинга, с целью изучения состояния и тенденций развития межнациональных отношений среди молодежи Семичанского сельского поселения

- организации и проведению мероприятий по недопущению вовлечения молодежи в экстремистскую деятельность, реализации мероприятий, направленных на обеспечение предупреждения и нейтрализации межнациональных конфликтов, снижения уровня напряженности общественных отношений в молодежной среде города;

- использованию информационных ресурсов муниципальной библиотеки в формировании у молодежи толерантного поведения, гражданской ответственности и уважения к другим культурам;

- гармонизации межэтнических отношений и проведению просветительских мероприятий среди молодых людей.

 3. Слушали: «Воспитание жителей Семичанского сельского поселения в традициях национальной культуры, в рамках реализации плана комплексных мероприятий по профилактике конфликтов в сфере межнациональных и религиозных отношений на территории муниципального образования Семичанское сельское поселение» (Р.А. Алипов).

Решили:

1. Принять к сведению информацию директора Семичанского МАУК « ЦКДБОН» Р.А. Алипова.

.2. Продолжить работу по:

- воспитанию жителей Семичанского сельского поселения в традициях национальной культуры в муниципальном учреждении культуры

- увеличению числа мероприятий, направленных на раскрытие творческого потенциала талантливых детей и молодежи разных национальностей;

- расширению возможности предоставления информации жителям поселения о проведении мероприятий, направленных на воспитание молодежи в традициях национальной культуры, в том числе в электронном виде;

- проведению фестивалей, вовлекая для участия в них молодых людей разных национальностей, разных религиозных конфессий, из семей с различным социальным статусом и материальными возможностями.

 Глава Семичанского сельского поселения,

председатель консультативного Совета;                                    Р.И. Крикунов

 Секретарь консультативного Совета                                         И.С. Тушканова